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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI
. Jouo/ Y
URDHER ﬂz;g&n
Nr. 38  daté 19.2.2024 b
PER

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES
SE MINISTRISE SE FINANCAVE

Né mbéshtetje té pikés 3, té nenit 102, té Kushtetutés, té€ nenit 7, té ligjit nr.152/2013,
“Pér népunésin civil”, t&€ ndryshuar, t€ nenit 7, t& ligjit nr.9000, daté 30.1.2003,
“Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t¢ Ministrave”, dhe t& nenit 21, t&
ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHEROJ:

1. Struktura e Ministrisé sé Financave té jeté sipas skemés |, qé 1 bashkélidhet kétij
urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Ministrisé sé Financave t& jeté sipas skemés 2, q& i bashkélidhet kéti)
urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

3. Numri i punonjésve t& Ministrisé s€ Financave té jeté, gjithsej, 330 veta.

4. Urdhri nr.230, daté 15.12.2023, i Kryeministrit, “Pér miratimin e strukturés dhe
té organikés sé Ministrisé sé Financave dhe Ekonomis€”, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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STRUKTURA E MINISTRISE SE FINANCAVE
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ORGANIKA E MINISTRISE SE FINANCAVE

SKEMA 2

POZICIONI KLASA NUMRI
1 MINISTER 1
1.1 KABINETI 1
DREJTOR KABINETI I-3 1
KESHILLTAR 1-4 8
SEKRETAR 2
2 ZEVENDESMINISTER 3
SEKRETAR 3
3 SEKRETAR I PERGJITHSHEM -2 1
SEKRETAR 1
3.1.1 _ SEKTORI I MENAXHIMIT PRANK SEKRETARIT TE PERGJ_ITHSHF':M _____ 3
PERGJEGJES SEKTORI [11-1 ]
SPECIALIST V-1 2

Faqge 1 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

4 DREJTORIA E PERGJITHSHME E PROGRAMIMIT MAKROEKONOMIK DHE FISKAL 14
DREJTOR | PERGJITHSHEM -4 1

4.1 DREJTORIA E ANALIZES MAKROEKONOMIKE DHE QENDRUESHMERISE FISKALE 7
DREJTOR -1 1

4.1.1  SEKTORI I ANALIZAVE MAKROEKONOMIKE DHE MONITORIMIT TE RREGULLAVE FISKALE 3
PERGJEGJES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 2

412 SEKTORI I RAPORTIMEVE DHE PUBLIKIMEVE MAKROEKONOMIKE DHE FISKALE . 3
PERGJEGJES SEKTORI -1 I
SPECIALIST IV-1 2

42  DREJTORIA E PARASHIKIMEVE MAKROEKONOMIKE DHE FISKALE 6
DREJTOR fl-1 1

4.2.1  SEKTORI I PARASHIKIMEVE SEKTORIALE TE EKONOMISE 2
SPECIALIST V-1 2

4.2.2  SEKTORI I KUADRIMIT TERESOR TE PARASHIKIMEVE MAKROEKONOMIKE DHE FISKALE ) B 3
PERGJEGJES SEKTORI -1 |
SPECIALIST V-1 2

Fage 2 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

5 DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE TATIMORE 25
DREJTOR I PERGJITHSHEM 14 1

5.1 DREJTORIA E TATIMEVE DIREKTE 7
DREJTOR 11-1 1

51.1 SEKTORII TATIMEVE, TAKSAVE DHE TARIFAVE e 3
PERGJEGJES SEKTORI 111-1 |
SPECIALIST V-1 2

5.1.2 SEKTORI I TAKSIMIT NDEB}(()MBETAR e 3
PERGIEGIES SEKTORI I11-1 1
SPECIALIST V-1 2

5.2 DREJTORIA E TATIMEVE INDIREKTE 8
DREJTOR [1-1 |

52.1 SEKTORIITVSH-s¢ ) B 4
PERGJEGJES SEKTORI 11-1 ]
SPECIALIST V-1 3

522  SEKTORIIAKCIZAVE DHE DETYRIMEVE DOGANORE B ) 3
PERGJEGJES SEKTORI 11-1 |
SPECIALIST V-1 2

Fage 3 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

5.3 DREJTORIA E AVOKATIT TE TATIMPAGUESIT

4
DREJTOR 11-1 1
SPECIALIST V-1 3
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STATISTIKES DHE ANALIZES SE TE ARDHURAVE

5.4 TATIMORE 5
DREJTOR 11-1 I
SPECIALIST V-1 2
SPECIALIST V-2 2

6 DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT 39
DREJTOR I PERGJITHSHEM 1-4 ]

6.1 DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR
DREJTOR 1-1 1

6.1.1  SEKTORIIPROGRAMIMIT BUXHETOR B ) S 5
PERGJEGJES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-1 4

6.1.2  SEKTORI I ANALIZES SE BUXHETIT QENDROR N ) B e 3
PERGJIEGIES SEKTORI 111-1 |
SPECIALIST V-1 2

Fage 4 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

6.2  DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BUXHETIT 9
DREJTOR -1 1
6.2.1 _ SEKTORIIRISQEVE BUXHETORE ) ] - . 3
PERGJEGIES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 2
622 SEKTORITMENAXHIMIT TE BUXHETITQENDROR 5
PERGJEGJES SEKTORI -1 |
SPECIALIST V-1 4
6.3  DREJTORIA E RISQEVE FISKALE 5
DREJTOR II-1 1
SPECIALIST IV-1 4

6.4 DREJTORIA E MENAXHIMIT TE INVESTIMEVE PUBLIKE 8
DREJTOR 1-1 I
6.4.1  SEKTORIIVLERESIMIT TE PROJEKTEVE ) ) 4
PERGJEGIES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 3
6.4.2  SEKTORI 1 MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT ) ) ) 3
PERGJEGIES SEKTORI I11-1 1
SPECIALIST V-1 2

Fage 5 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

6.5 DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE 7
DREJTOR 11-1 1
6.5.1  SEKTORI 1 MARRF:DHF:N_]_F:VE FISKALE NDERQE\/ERIT_ARE ) ) ) B B 3
PERGJEGJES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-1 2
6.5.2  SEKTORI I ANALIZES DHE MONITORIMIT TE BUXHETIT VENDOR ) 3
PERGJEGJES SEKTORI 11I-1 ]
SPECIALIST V-1 2
7 DREJTORIA E PERGJITHSHME E BORXHIT SHTETEROR 24
DREJTOR I PERGJITHSHEM I-4 1
7.1 DREJTORIA E HUAMARRJES NEPERMJET INSTRUMENTAVE FINANCIARE 7
DREJTOR 1-1 1
71.1 SEKTORI I HUAMARRJES NE TREGUN E BRENDSHEM ) - 3
PERGJEGJES SEKTORI [11-1 |
SPECIALIST V-1 2
7.1.2  SEKTORI I HUAMARRJES NE TREGJET NDERKOMB'F,TA_RE ) ) ) 3
PERGJEGJES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-1 2

Fage 6 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI
DREJTORIA E STRATEGJISE, REGJISTRIMIT, SHERBIMIT DHE
7.2 RAPORTIMIT Tk TREGUESVE TE BORXHIT 9
DREJTOR 11-1 1
7.2.1  SEKTORI I STRATEGJISE, RISKUT DHE MONITORIMIT TE TREGUESVE TE BORXHIT B 4
PERGJEGJES SEKTORI 111-1 1
SPECIALIST V-1 3
722  SEKTORI I REGJISTRIMIT DHE SHERBIMIT TE BORXHIT 4
PERGJEGJES SEKTORI [1-1 1
SPECIALIST V-1 3
7.3 DREJTORIA E MARREVESHJEVE DHE SIGURIMIT TE NDIHMES SE HUAJ 7
DREJTOR 11-1 |
7.3.1 _ SEKTORI I MARREVESHJEVE NDERKOMBETARE TE HUAVE DHE GRANTEVE B 3
PERGIEGIES SEKTORI I1-1 1
SPECIALIST V-1 2
732  SEKTORI I GARANCIVE, NENHUAVE DHE ZBATIMIT TE A!“_/}_'!‘_I:I_\_J_IE_I!';Z PROJEKTEVE B 3
PERGJEGIES SEKTORI 1I-1 |
SPECIALIST V-1 2
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KONTROLLIT TE BRENDSHEM FINANCIAR
8 PUBLIK DHE RAPORTIMIT FINANCIAR 13
DREJTOR I PERGJITHSHEM -4 1

Fage 7 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

8.1 DREJTORIA E HARMONIZIMIT TE AUDITIMIT TE BRENDSHEM 5
DREJTOR 11-1 1
SPECIALIST V-1 4
DREJTORIA E HARMONIZIMIT TiE MENAXHIMIT FINANCIAR, KONTROLLIT DHE

8.2 KONTABILITETIT 7
DREJTOR 1-1 1

8.2.1  SEKTORI I HARMONIZIMIT TE MENAXHIMIT FINANCIAR DHE KONTROLLIT 3
PERGJEGIEES SEKTORI 111-1 o
SPECIALIST V-1 2

8.22  SEKTORI I KONTABILITETIT PER SEKTORIN PUBLIK DHE PRIVAT ) 3
PERGJEGIJES SEKTORI | —
SPECIALIST V-1 2

9 DREJTORIA E PERGJITHSHME E THESARIT 36
DREJTOR I PERGJITHSHEM [-4 1

9.1 DREJTORIA E OPERACIONEVE TE THESARIT 15
DREJTOR 11-1 |

9.1.1 _ SEKTORI I MENAXHIMIT Tﬁ_pLOGARlSFﬁ SE UNIFIKUAR TE THESARIT ) 5
PERGJIEGJES SEKTORI 11-1 1 -
SPECIALIST V-1 4

Fage 8 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

0.1.2 SEKTORI I DREJTIMIT TE LIKUIDITETIT ) ) ) 4
PERGJEGIJES SEKTORI [I-1 1 )
SPECIALIST V-1 3

9.1.3  SEKTORI I RAPORTIMIT FINANCIAR DHE KONTABILITETIT ) ) B ) B 5
PERGJEGIES SEKTORI [1-1 |
SPECIALIST V-1 4

9.2 DREJTORIA E PROCESIMIT TE BIZNESIT 8
DREJTOR I-1 1

9.2.1  SEKTORI I ZHVILLIMIT FUNKSIONAL SIFQ ) ) S 3
PERGJEGJES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-1 2

022 SEKTORII MBESHTETJES_ FUNKSIONALESIFQ B 4
PERGIEGIES SEKTORI I11-1 ]
SPECIALIST V-1 3

9.3 DREJTORIA E PAGESAVE DHE DEMSHPERBLIMEVE e
DREJTOR I1-1 ]
SPECIALIST V-1 6

9.4 DREJTORIA E AFMIS 5
DREJTOR -1 |
SPECIALIST V-1 4

Fage 9 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI
10 DREJTORIA E PERGJITHSHME E MENAXHIMIT TE FONDEVE TE BE-sé 30
DREJTOR | PERGJITHSHEM -4 ]
10.1 DREJTORIA E STRATEGJIVE TE FINANCAVE PUBLIKE DHE MBESHTETJES BUXHETORE 7
DREJTOR I1-1 ]
10.1.1 SEKTORI I STRATEGJIVE TE FINANCAVE PUBLIKE B e 3
PERGJEGJES SEKTORI I1-1 1
SPECIALIST V-1 2
10.1.2 SEKTORI I Ml;ii‘.SHTETJEs_BUXH_E’I‘OR_E ) ) 3 ) ) B 3
PERGJEGJES SEKTORI I11-1 1
SPECIALIST V-1 2
10.2 DREJTORIA E FONDIT KOMBETAR 12
DREJTOR 11-1 |
10.2.1  SEKTORI 1 MENAXHIMIT FINANCIAR ) ) ) S 4
PERGJEGIES SEKTORI 111-1 ]
SPECIALIST V-1 3
10.2.2 SEKTORII KONTABILITETIT ) L S 3
PERGIEGJES SEKTORI 111-1 |
SPECIALIST V-1 2

Fage 10 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

10.2.3 SEKTORI I KONTROLLIT FINANCIAR B ) 4
PERGJEGJES SEKTORI 1I-1 1
SPECIALIST V-1 3

10.3  ZYRA (DREJTORIA) MBESHTETESE ZKA 10
DREJTOR 11-1 1

10.3.] SEKTORI I IPA ) ) 5
PERGJEGJES SEKTORI I1-1 1
SPECIALIST V-1 3
SPECIALIST V-2 1

10.3.2  SEKTORI I IPARD o B ) B 4
PERGJEGJES SEKTORI -1 |
SPECIALIST V-1 3

11.1  DREJTORIA E INSPEKTIMIT FINANCIAR PUBLIK 10
DREJTOR 11-1 I

11.1.1__SEKTORI I ANALIZES, IN\#_@MIT. MONITORIMIT DHE AFCOS i | 4
PERGJEGJES SEKTORI — T -1 I
SPECIALIST V-1 3

11.1.2  SEKTORI I INSPEKTIMIT FINANCIAR PUBLIK - 5
PERGJEGIES SEKTORI MI-1 I
SPECIALIST V-1 4

Fage 11 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

12,1 DREJTORIA E APELIMIT TATIMOR 14
DREJTOR 11-1 I
SPECIALIST V-1 |

12.1.1 SEKTORI I APELIMIT TE l)ﬁNlr\g_F_.VE _ ) N o ) B 6
PERGJEGJES SEKTORI 11-1 T
SPECIALIST V-1 5

12.1.2 SEKTORI I APELIMIT TE AKTEVE ) ) ) ) 6
PERGJEGJES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-1 5

13.1  DREJTORIA E SHITJES SE PRONES PUBLIKE 6
DREJTOR 11-1 1

13.1.1 SEKTORI I SHITJES SE PRONES Ch 3
PERGIEGJES SEKTORI I1-1 |
SPECIALIST V-1 2

13.1.2 SEKTORI I ADMINISTRIMIT DHE PERPUNIMIT TE INFORMACIONIT 2
SPECIALIST V-1 1
ARKIVIST |

14 DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE PERPUTHSHMERISE 27
DREJTOR | PERGJITHSHEM 1-4 1

Fage 12 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE HARMONIZIMIT TE KUADRIT

14.1 RREGULLATOR 1
DREJTOR 11-1 |

14.1.1 SEKTORI I PROGRAMIMIT DHE PROCESIMIT TE AKTEVE TE BRENDSHME 3
PERGJEGJES SEKTORI 1I-1 YT
SPECIALIST V-1 2

14.1.2  SEKTORI I STANDARDIZIMIT, HARMONIZIMIT DHE KESHILLIMIT TE AKTEVE TE BRENDSHME 3
PERGJEGIES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-1 2

14.1.3 SEKTORI I KOORDINIMIT T MENDIMEVE ) _ 4
PERGJEGIES SEKTORI I1-1 1
SPECIALIST V-1 3

142  DREJTORIA E INTEGRIMIT, KOORDINIMIT, MARREVESHJEVE DHE ASISTENCES 8
DREJTOR 11 |
SEKTORI I INTEGRIMIT DHE KOORDINIMIT PER KAPITUJT NE

142.1 FUSHENEFINANCAVE - 4
PERGIJEGJES SEKTORI I-1 .
SPECIALIST V-1 3

1422 SEKTORI I BASHKEPUNIMIT DHE MARREVESIL}EVE _______ 3
PERGJEGJES SEKTORI 1I-1
SPECIALIST V-1 2

Fage 13 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

143  DREJTORIA E KONCESIONEVE 7
DREJTOR 11-1 1

14.3.1 SEKTORI I PROCEDURAVE KONCESIONARE - - 3
PERGIEGIES SEKTORI I1-1 T
SPECIALIST [V-1 2

1432 SEKTORI I MONITORIMIT TE KONTRATAVE KONCESIONARE ) 3
PERGJEGJES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-1 2

15 DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 59
DREJTOR I PERGJITHSHEM G ]

151 DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR 8
DREJTOR I1-1 1

15.1.1 SEKTORLIBUXHETIT 3
PERGJIEGIES SEKTORI -1 T
SPECIALIST V-1 2

1512 SEKTORI I FINANCES DHE KONTABILITETIT S - o 4
PERGJEGIES SEKTORI 11-1 R
SPECIALIST V-1 3

Fage 14 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

15.2 DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE 12
DREJTOR I1-2 1
SEKTORI I PLANIFIKIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE, REKRUTIMIT DHE PROCEDURAVE PER

15.2.1 MINISTRINE ) ) ) e 4
PERGJEGJES SEKTORI I11-1 1
SPECIALIST V-1 3
SEKTORI I KOORDINIMIT Ti PLANIFIKIMIT Ti BURIMEVE NJEREZORE, REKRUTIMIT DHE

15.2.2 PR()CEDURAVE_PER SISTEMIN MINISTROR B 4
PERGJEGJES SEKTORI I1-1 ]
SPECIALIST V-1 3

15.2.3 SEKTORI I ADMINISTRIMIT Ti DOSJEVE, TRAJNIMEVE DHE PERFORMANCIES ) 3
PERGJEGJES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-1 2

15.3 DREJTORIA E ANKESAVE ADMINISTRATIVE DHE GJYQESORE 7
DREJTOR 11-2 1

15.3.1 SEKTORI I PROCESEVE GJYQES(_)RE ____________ 4
PERGIEGIES SEKTORI [1-1 1
SPECIALIST V-1 3

15.3.2 SEKTORII ANKESAVE ADMINISTRATIVE 2
SPECIALIST V-1 2

Fage 15 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI
154 DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE ASETEVE DHE SHERBIMEVE TE PERGJITHSHME 31
DREJTOR 11-2 1
154.1 SEKTORIIPROKURIMEVE ) ) 4
PERGIEGJES SEKTORI -1 ]
SPECIALIST V-1 3
15.42 SEKTORIISHERBIMEVE TE PERGJITHSHME ) o 21
PERGJEGJES SEKTORI -1 1
SPECIALIST V-1 2
MAGAZINIER 2
TEKNIK | MESEEM ]
PUNETOR MIREMBAJTIJEJE ,
PUNONJES PASTRIMI 5
SHOFER s
NEPUNES INFORMACIONI 4
15.4.3 SEKTORIIARKIV PROTOKOLLIT o - L 5
PERGJEGJES SEKTORI -1 1
SPECIALIST Iv-2 3
ARKIVIST 1
16.1 DREJTORIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM 10
DREJTOR 11-2 1

Fage 16 nga 17



POZICIONI KLASA NUMRI

16.1.1 SEKTORI I AUDITIMIT TE SIGURISE ] 3
PERGJEGIES SEKTORI m-1 1
SPECIALIST V-1 2
SEKTORI I AUDITIMIT TE KESHILLIMIT, SIGURIMIT TE CILESISE, PLANIFIKIMIT DHE

16.1.2 RAPORTIMIT ) ) : _ 3
PERGJEGIES SEKTORI 1M1-1 T
SPECIALIST V-1 2

16.1.3 SEKTORI I AUDITIMIT TE FONDEVE TE BE-sé ) 3
PERGJEGJES SEKTORI 11-1 1
SPECIALIST V-1 2

PUNONJES GJITHSEJ 330

KRYEMINISTRI

e ——————————

Fage 17 nga 17
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